Huius generis clerici non adsunt. Ad statum laicalem unus sacerdos redactus est.

53. An et quo fructu aliquas ex poenis recensitis in can. 2298 Ordinarius irrogaverit, et casus graviores referat.

Nihil advertendum.

Caput VIII.

De Capitulis.

54. *Si desit Capitulum cathedrale, dicatur quot consultores dioecisani habeantur, et serventur circa ipsos quae cann. 424-428 statuunt.*

Adest Capitulum cathedrale.

55. *Si adsit cathedrale Capitulum, dicatur quot dignitatibus et canonicis constet; adsintne officia canonici theologi et poenitentarii et serventur ab ipsis quae cann. 398-401 iubent; habeantur alii beneficiati minores, et quot.*

Capitulum constat 5 dignitatibus et 10 canonicatibus. Officium canonici theologi et poenitentarii non adest. Beneficiati minores non existunt.

56. *Exponatur quae sit dotatio Capituli seu beneficiatorum. In distributionum seu punctaturarum disciplina vigeantne et serventur regulae can. 395.*

Dotio canonicorum provenit ex „congrua”, et pro parte minore ex redditibus domorum.

Praescripta distributionum et punctaturarum observantur.

57. *Si adsint canonicatus aut beneficia patronata, curaveritne Ordinarius, et quo fructu, ut patroni spiritualia suffragia loco iuris patronatus, aut saltem loco iuris praesentandi, acceptarent, iuxta can. 1451.*

Canonicos ad praebendas fundationis Rudolphinae, exceptis dignitatibus, nominat Ordinarius, Gubernio praenotificato nomine candidati. Canonicos fundationis „Liechtenstein“ praesentat princeps Liechtenstein pro tempore regnans.

58. *Adsintne statuta iuxta cann. 410 et 416.*

Statuta adsunt anno 1844 approbata.

59. *Quot adsint canonici ad honorem; et serventur de ipsis regulae can. 406.*

Existunt 12 canonici honorarii, de quibus servatur can. 406.

60. *Sede episcopali vacante, quaenam vigeat ratio providendi dioecis regimini; servatane fuit, ultima vacationis vice, disciplina quam cann. 429-443 praescribunt.*

In ultima vacatione anno 1932 praescripta Codicis stricte servabantur.

61. *Dicatur aliquid de modo quo Capitulum sacras functiones peragit, quo se gerit erga suum Ordinarium, et de aliis quae ad eius bonum nomen pertinent.*

Generatim Capitulum sacras functiones bene peragit.

62. *Si adsint in dioecesi Capitula, praesertim insignia, vel Communiae cleri ad modum Capitulorum, Ordinarius de iis referat analoge ad ea quae pro cathedrali Capitulo sunt requisita.*

Alia Capitula non adsunt.

Caput IX.

De Vicariis foraneis et parochis.

63. *Referatur an Vicarii foranei adimpleant diligenter ea omnia quae can. 447 praescribit de vigilantia in ecclesiasticos viros sui ambitus seu districtus, de cura ut canonicae leges et decreta Ordinarii observentur, de aliisque; an paroecias juxta normas ab Ordinario datas visitent; et an quotannis rationem reddant Ordinario de statu sui vicariatus iuxta can. 449.*

Vicarii foranei bene suas obligationes implent et quotannis parochias visitant et referunt Ordinario.

64. *An paroeciae omnes de suo proprio pastore sint provisae; et servetne lex a can. 460 lata de uno dumtaxat pastore in unaquaque paroecia habendo, reprobata qualibet consuetudine et revocato quolibet privilegio.*

Can. 460 observatur; parochiae sunt provisae pastore proprio, exceptis iis, quae facile possunt provideri a paroco vicino.

65. *An adsint paroeciae amovibiles, quot, et qua de causa. An et quot unitae Capitulis sive cathedrali, sive collegiatis, domui religiosae, aut alii morali personae: et in hoc casu utrum serventur leges de vicario curato constituendo cum libero exercitio animarum curae iuxta statuta in cann. 415, 471 et 609 § 1. Et si religiosus sit parochus, an sarta tectaque sint quae Cann. 630, 631 hac de re praescribunt.*

Parochiae amovibiles non existunt; 130 parochiae sunt unitae religiosi domibus. Canones servantur.

66. *An et quot adsint patronatui obnoxiae; an et quo fructu cura fuerit Ordinario ut patroni spiritualia suffragia loco iuris patronatus aut saltem loco iuris praesentandi acceptarent iuxta can. 1451; sin minus, an in praesentatione servatae sint leges a cann. 1457 seqq. latae, ac maxime a can. 1452 in casu electionis seu praesentationis popularis.*

Patronatus iuris publici sunt 179 parochiae, iuris privati 225. Ad parochias iuris publici Gubernium e tribus candidatis praesentat illum, quem Ordinarius primo loco inter tres proponit. Servantur de cetero leges Codicis.

67. *An provisio paroeciarum quae sunt liberae collationis fiat per concursum, et qua ratione concursus celebretur. Can. 455 seqq.*

Omnium parochiarum provisio fit per concursum. Bis in anno examina locum habent. Sacerdotibus his examimibus approbati ad parochias vacantes possunt concurrere.

68. *Quibus redditibus parochi vivant, an ex immobilibus, ex publico foenore vel aerario, an ex incertis stolae, et fidelium vel dioecesis contributione. An commode generatim vivant, et an adsint qui egestate laborant. An domo propria paroeciali, saltem conducta eaque sufficienti, generatim instructi sint; et si non, an studium sit et probabilitas ut ea instrui valeant.*

Parochi vivunt partim ex immobilium redditibus, partim ex publico aerario; possunt honeste vivere, habent domus.

69. *An parochi generatim satisfaciant iis quae praescribunt: can. 463 § 4 circa gratuitum ministerium praestandum iis qui solvendo pares non sunt; can. 465 circa residentiam; can. 466 circa applicationem missae pro populo; can. 467 circa sacramentorum administrationem et animarum salutis zelum; can. 468 circa infirmorum curam; can. 469 circa vigilantiam ne errores contra fidem et vitia subrepan et circa opera caritatis, fidei et pietatis in paroecia instituenda et fovenda; can. 470 circa paroeciales libros recte conficiendos; circa exemplaria tradenda*

quotannis Curiae episcopali; can. 785 circa sacra olea a parochis loco decenti ac tuto custodienda.

Canones generatim observantur et etiam urgentur.

70. Circa baptismum: an quaelibet ecclesia parochialis sacro fonte sit instructa iuxta can. 774, et quoties infantes sine periculo aut gravi incommodo ad paroecialem transferri nequeant, an parochus ad proximiorum ecclesiam vel publicum oratorium pro sacramento ministrando ultro libenterque accedat iuxta can. 775.

Quaelibet ecclesia parochialis habet fontem baptismalem.

71. Circa SSmam Eucharistiam: an parochis cura sit studiumque indefessum ut, iuxta can. 863, fideles saepius et etiam quotidie pane Eucharistico reficiantur; ut iuxta can. 865 infirmi, dum plene sunt sui compotes, S. Viaticum suscipiant; ut iuxta cann. 1273, 1274 et 1275 cultus SSmi Sacramenti augeatur, excitando fideles ad quotidianam missae adsistentiam, ad visitationem serotinam peragendam, exponendo statis temporibus SSmam Eucharistiam, aliaque utilia peragendo; ut iuxta can. 854, servata quidem parentibus et confessariis debita libertate ad iudicandum de sufficienti puerorum dispositione ad primam communionem, iidem parentes ne negligant officium suum, et alii abusus ne subreant.

Semper in dies tendentia crescit eucharistica, praesertim in pueris. Ordinarius post congressum Viennae hoc autumno habitum iterum hoc suum desiderium urgebat, ut sacerdotes diligentius incumbant officio adducendi fideles ad sacram mensam et Eucharistiam colendam. Ad hoc inservit praeprimis docere fideles sacram liturgiam, et specialiter Missam, ut fideles sacram liturgiam unacum sacerdote sciant celebrare.

Laude dignus est apostolatus „liturgicus” pro populo a Canonica Claustro-neoburgensi inspirante R. D. Pio Parsch propagatus; qui fidelibus versiones textuum liturgicorum praebet ut cum maiore devotione, precibus communiter effusis, S. Missae sacrificium intelligant audire.

72. Circa extremam unctionem: an parochis cura sit, ut hoc sacramentum ab infirmis recipiatur dum sui plene compotes sunt.

Parochi sua officia bene implent.

73. Circa matrimonii celebrationem: an parochis omnibus cura sit diligens observandi quae praescripta sunt in Codice lib. III, tit. VII, circa libertatem status, impedimentorum dispensationem, sacros ritus, et adnotationem matrimonii.

Parochi saepe saepius a Curia instruuntur de hac materia.

74. Circa catechesim: an ab omnibus parochis diligenter servantur quae praescribit can. 1330 circa peculiarem catechismum pro prima confessione et communionem et pro confirmatione puerorum; et cann. 1331-1336 de catechismo diebus festis impartiendo tum pueris tum adultis.